
 
 
 

  
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
Gabinete 

 

 

 

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Castelão 

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805 

(98) 3272-8802 

e-mail:gab.progep@ufma.br 

 

ORDEM DE SERVIÇO GAB/PROGEP Nº. 002/2022 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

Designar os servidores relacionados a seguir para participar do plano de implantação 

da Gestão por Processos na Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/UFMA junto à Superintendência 

de Tecnologia da Informação. Os designados deverão disponibilizar de 8 (oito) a 12 (doze) 

horas semanais para atuar junto ao projeto. 

Servidores: 

 

CARLOS HENRIQUE MENDES DE OLIVEIRA, Mat. SIAPE nº. 3155212, 

Administrador, lotado no Gabinete/PROGEP; 

LIBANIO CARVALHO VIEIRA, Mat. SIAPE nº. 3061064, Assistente em 

Administração, lotado na Coordenação de Registro e Controle Funcional/DIGEP/PROGEP; 

JOSE FILIPE LIMA SANTOS, Mat. SIAPE nº. 1152481, Administrador, lotado 

na Divisão de Planejamento e Normatização/DIPLAD/PROGEP; 

MAURO MUNIZ DE OLIVEIRA, Mat. SIAPE nº. 1795243, Técnico em 

Segurança do Trabalho, lotado no Serviço de Segurança e Medicina do 

Trabalho/CASS/PROGEP; 

THIAGO ALBERTO DE MESQUITA BISPO, Mat. SIAPE nº. 1013081, 

Assistente em Administração, lotado no Gabinete/PROGEP. 

 

 

Marília Cristine Valente Viana 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

 


		2022-11-11T16:06:21-0300




